
ANO IV – Nº e-DOM 912 – CAMARAGIBE, PE, 23 de outubro de 2024

EXTRATO AO QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº. 177/2023.
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA- 23/10/2024

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CAMARAGIBE 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

 

Extrato ao Quarto Termo Aditivo do Contrato nº. 177/2023.

 

 

Modalidade de Licitação: Concorrência Pública nº 039/2023;

Base Legal: § 1º, II e V do art. 57;

Processo Licitatório nº: 004/2023;

Contratante: Município de Camaragibe/PE, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura;

Contratada: DALL SERVIÇOS LTDA;

Objeto: O presente termo tem como objetivo a prorrogação dos prazos de vigência e execução, por 01 (um) mês, do Contrato

Administrativo n° 177/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REVITALIZAÇÃO E

CONSTRUÇÕES, NA RUA ELIZA CABRAL DE SOUZA, BAIRRRO NOVO - CENTRO NO MUNICIPIO DE CAMARAGIBE/PE;

Prazo: Vigência: de 18/11/24 a 17/12/24 e Execução de 18/07/2024 a 17/08/2024

 

 

Camaragibe/PE, 23 de Julho de 2024. 

 

 

Alexandra West

Secretária de Infraestrutura

Publicado por: Gustavo Matos____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:912  – CAMARAGIBE, PE,  23/10/2024 Pagina: 1 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:912  – CAMARAGIBE, PE,  23/10/2024 Pagina: 1 de 3



Código Identificador: 231024114930

PORTARIA N° 206 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024
SECRETARIA DE SAÚDE- 23/10/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE

 

PORTARIA Nº 206 DE 23 DE OUTUBRO DE 2024

 

– DESIGNAÇÃO DE FISCAL ADMINISTRATIVO

E INDICAÇÃO DOS GESTORES DO CONTRATO –

 

O(A) Secretário(a) de Saúde SRA. MARIA FRANCISCA SANTOS DE CARVALHO, nomeada pela Portaria nº 146, de 12 de Março

de 2024, no uso de suas atribuições e de acordo com o previsto  no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, resolve:

 

Art. 1º - Designar o(a) servidor(a) Gestora do Contrato o SR. ALBÉRICO FELISMINO SILVA DE FARIAS, CPF/MF n° 079.563.544-

39, matrícula nº 8.8004894.5, do Contrato nº 239/2024, sendo este oriundo do processo administrativo nº 089/2024, celebrado

entre o Município de Camaragibe e a SRA. LAZULI ISOBEL CARLOS ANTERO SILVA, inscrita no CPF sob o nº 076.858.164-82.

 

Parágrafo único. O mencionado constitui objeto do Contrato de locação de imóvel destinado à instalação do Serviço de Residência

Terapêutica - SRT 08, situado na Rua Frois de Abreu, nº 100 e 100 A, Celeiro das Alegrias Futuras, Camaragibe-PE, CEP 54774-

325, sequencial nº 10398473.

 

Art. 2º - Designar o(a) servidor(a) SRA. JULIANA MARIA CASSIMIRO MIRANDA, CPF 122.916.454-55, matrícula nº 8.0103753.1

como Fiscal Administrativo Titular do Contrato descrito no artigo anterior, devendo atuar sempre nos impedimentos legais e

eventuais do titular, nos termos no § 3º do art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. E como Fiscal Administrativo Suplente

o(a) servidor(a) SR. GLEIDSON ALVES DA COSTA, CPF 038.152.094-39, matrícula nº 0.0004564.1.

 

Art. 3º - Designar, como gestores do mencionado contrato, os Departamentos de Contratos e Convênios das Secretarias de

Administração e de Finanças.

 

Art. 4º - Os servidores mencionados nos artigos anteriores deverão ser formalmente notificados das funções que ora se lhes

atribuem, utilizando-se, para tanto, de memorando instruído com cópias da publicação desta Portaria.

 

Parágrafo único. Recebendo o memorando, os servidores poderão arguir justo motivo que os impeçam de exercer a função de

fiscal, a exemplo da falta de qualificação necessária ou, ainda, das hipóteses de impedimento e suspeição.

 

Art. 6º - Esta Portaria RETROAGE SEUS EFEITOS AO DIA 23 DE OUTUBRO DE 2024, e terá vigência até o vencimento do

contrato e de sua garantia quando houver.

 

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:912  – CAMARAGIBE, PE,  23/10/2024 Pagina: 2 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:912  – CAMARAGIBE, PE,  23/10/2024 Pagina: 2 de 3



 

Camaragibe,23 de outubro de 2024

 

 

  Maria Francisca Santos de Carvalho

  Secretária de Saúde

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 231024114103

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 035/2024
SECRETARIA DE SAÚDE- 23/10/2024

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 035/2024

EXTRATO DO CONTRATO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 089/2024 

Contrato INEX nº 239/2024. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Camaragibe/PE. 

CONTRATADO: LAZULI ISOBEL CARLOS ANTERO SILVA, CPF Nº 076.858.164-82. 

OBJETO: A contratação do imóvel situado na Rua Frois de Abreu, nº 100 e 100 A, Celeiro das Alegrias Futuras, Camaragibe-PE,

CEP 54774-325, sequencial nº 10398473, para funcionamento do Serviço de Residência Terapêutica – SRT 08.

VIGÊNCIA: 01 (um) ano. 

VALOR: de R$ 39.156,00 (trinta e nove mil cento e cinquenta e seis reais). 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inc. V da Lei nº 14.133/2021.

 

Camaragibe/PE, 23 de outubro de 2024.

Publicado por: Gustavo Matos
Código Identificador: 231024114418

____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:912  – CAMARAGIBE, PE,  23/10/2024 Pagina: 3 de 3
____________________________________________________________________________________________________________________________________________
ANO IV – Nº e-DOM:912  – CAMARAGIBE, PE,  23/10/2024 Pagina: 3 de 3


